el 50% (cincuenta por ciento) más uno de las personas integrantes de la Comisión Ejecutiva 
Nacional. 

Por tanto, a efecto de verificar el cumplimiento de primer requisito, del análisis del Acta del 4º 
Congreso Nacional Extraordinario se desprende que a dicha Sesión asistieron setecientas sesenta y 
dos (762) personas integrantes de un total de ochocientas noventa y uno (891) convocadas, lo que 
significa el ochenta y cinco punto cincuenta y dos por ciento (85.52%), que según el registro del 
partido político son las personas acreditadas a asistir. 

Sin embargo, esta autoridad tomo en consideración la lista de asistencia definitiva presentada por el

[...]

y, 
en razón de ello, la verificación de la lista de asistencia se realizó tomando en consideración el 
registro de las personas integrantes de los órganos directivos que obra en los archivos de este 
Instituto, de la cual se concluye que asistieron setecientas noventa y un (791) personas integrantes 
de un total de ochocientas treinta y cinco (835), por lo que la sesión se llevó a cabo con el noventa y 
cuatro punto setenta y tres por ciento (94.73%). 

Es decir, el quórum se logró al contar con la presencia del noventa y cuatro punto setenta y tres por 
ciento (94.73%) de las personas integrantes, conforme lo establecen los artículos 26, párrafo cuarto,

[...]

registro de las personas integrantes de los órganos directivos que obra en los archivos del INE, de lo 
cual se concluye lo siguiente: 

De la Comisión Coordinadora Nacional asistieron dieciséis (16) personas integrantes de un total de 
diecisiete (17) que se tienen registradas, y de la Comisión Ejecutiva Nacional asistieron ciento 
veintitrés (123) de un total de ciento cincuenta y ocho (158) personas integrantes, por lo que se 
actualiza el criterio que señala que deberán estar presentes la mayoría de las personas que la 
integran, de acuerdo a lo previsto en el artículo 26, cuarto párrafo de los Estatutos. Es decir, el 
quórum legal se constituyó al contar con la presencia del noventa y cuatro punto once por ciento

[...]

Al respecto, es importante señalar que, conforme al acta citada, cada uno de los puntos de acuerdo 
fueron aprobados por unanimidad, destacándose las modificaciones a los documentos básicos 
materia de esta Resolución, pues, al ponerlas a consideración del Pleno, fueron aprobadas con 
setecientos sesenta y dos (762) votos a favor, cero (0) votos en contra y cero (0) abstenciones. 

De los acuerdos aprobados 

De la aprobación de modificaciones a los Documentos Básicos 

25. Una vez, determinado el sistema de votación, se procedió a abordar el punto número 7 del orden del